Na 1282 speelt Willem (lIl?) een rol in het politieke leven van Holland, 
vooral in de tegenstelling van de Van Amstels en Herman van Woerden tegen 
Floris V, waardoor hij en zijn zonen na 1296 verdacht worden van mede
plichtigheid aan de moord op Floris V.265 Dit blijkt uit een stuk, waarin hij 
met zijn zoons Willem, Dirk, Gerard en Engelbert een beroep doet op Jan 11, 
de eerste graaf uit het Henegouwse Huis, om hun onschuld te bewijzen (4 fe
bruari 1300).266 

26' A. WAUTERS, Le Duc Jean Ier 1267-1294 p. 417-454 en archief Brussel, Rekenkamer 1. 
265 VAN DEN BERGH, 11 572, 632, 769. 
266 KETNER, Okbk Sticht Utrecht V, nr. 2950. 
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BIJLAGEN 

Nr. 1. 1230 

In no mine domini, Amen. Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis Wil
helmus, dominus de Horne salutem et notitiam veritatis. Ne res cum devotione geste 
vacillent cum tempore scripture sunt authoritatibus fulciende. Noverint igitur tam 
posteri quam moderni quod ego ob remedium anime mee parentumque 
meorum,precedentium et subsequentium medietatem patronatus Ecclesie de Bug
nem et totum patronatum Ecclesiarum de Halen, de Rogle et de Heldele Abbati et 
Conventui de A verbodio in elemosinam contuli libera et absolute in perpetuum pos
sidendum. Que donatio, ut firma et stabilis perseveret presentes litteras testi
moniales sigilli mei munimine duxi roborandas. Actum et datum anno domini 
MCCXXX. 

Cartularium Keyserbosch. fol. 95. 

Nr. 2 1234/5 

Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis Gerardus de Malberge salutem 
et notitiam veritatis. Ab humana enim habuntur memoria que nec scripto nec voce 
testium su nt fulcita. Inde est quod tam modernis quam posteris significamus, quod 
nos ad suggestionem domini Arnoldi inclusi apud Bugnem ob remedium animarum 
nostrarum dilecte nostre uxoris nuper defuncte ac predecessorum nostrorum, 
dimidiam marcam cum sex denariis coloniensibus quas Theodericus de Ruremunde 
dictus de Wesseim et Rogerus de Millenborg nob is solvebant annuatim cum omni iu
re in quo iidem Th et R ac ipsorum heredes occasione dicte pecunie nobis et nostris 
heredibus tenebantur Ecclesie de Keysebossch in eleemosynam dedimus allodialiter 
imperpetuum libere et absolute nihil iuris in predictis Th, R. ac ipsorum heredibus 
nobis ac nostris heredibus reservantes. In cuius rei testimonium ac munimen predic
te ecclesie de keysebossch presentes litteras contulimus sigilli nostri caractere robo
ratas. Actum viro religioso domino Roberto Abbate Averbodio presente. Gerardo 
de Lewis, Henrico de Sancto Trudone sacerdotibus et fratribus Ecclesie de Averbo
dio prelibato presentibus et aliis bonis viris. Datum, anno domini MCCo. XXo 

quarto, mense febryario. 

Cartularium Keyserbosch fol. 302. 

Nr. 3 1251 

Ego, Wilhelmus, dominus de Ondertens, omnibus presentes litteras visuris, notum 
facio, quod ego de consensu uxoris mee Margarete ob benevolentiam et amorem, 
quem exhibuerunt mihi semper Prepositus et Conventus de Keyserbos, renunciavi 
omni iure, quod mihi competebat vel competere poterat in pratis que hotinghe vul
gariter nuncupantur sitis in parochiatu de Buggenhem supra mosam que bone me-

61 

morie pater meus dominus Petrus de concessu matris mee olim vendiderat Abbati et 
Conventui monasterii Averbodiensis, volens, ut predicti Abbas et Conventus predic
ta possideant pacifice et quiete nec aliquis heredum meorum in eisdem possit sibi ius 
aliquod in posterum vindicare. 
Datum aO domini MCC. quinquagesimo primo. 

Archief Averbode 

Nr. 4 1302 

Noverint universi, quod nos Gerardus, dominus de Home profitemur, quod domi
nus Wilhelmus de home, nos ter patruus, religiosas personas, prepositum, prioris
sam totumque conventum Ecclesie de Keyserbosch ac fratrem Johannem, Investi
tum de Nuenhem de omnibus et singulis caussis, querelis, controversiis et queremo
niis contra ipsum ab ipsis religiosis, vel a se contra eas motis seu habitis, usque in 
diem presentem libere quittavit et quittos determinavit et ipsi religiosi eundem domi
num Wilhelmum similiter viceversa cessit. Etiam idem Dominus Wilhelmus omni li
te et actioni quam vel quas ipse W. contra dictas religiosas occasione Ecclesie seu su
per Ecclesia de Nunhem predicta presentium testimonio literarum sigilli nostri mu
nimine munitarum. Datum Anno Domini Millesimo tricentesimo secundo in die 
festi sancte et individue trinitatis. 

Cartu/arium Keyserbosch fol. 282 

Nr. 5 Juni 1305 

Universis presentes litteras inspecturis Robertus de Goer salutem cum notitia verita
tis. Noveritis igitur universi quod ego ob anime mee et animarum parentum meorum 
et omnium amicorum remedium et salutem, dedi et do in puram elimosinam religio
sis personis priorisse et conventui in Keiserboss quartam partem decimarum in Hel
den iusque nostrum totaliter transferimus in easdem cum consensu domini Wilhelmi 
de Hoem ab ipsis in perpetuum possidendum, et in premissorum testimonium sigil
lum nostrum presentibus duximus litteris apponendum. Premissis interfuerunt ad 
hoc vocati et rogati, viri nobiles Johannes dominus de Kuck, dominus Otto de Mal
bergh in monasterio supradicto. Datum aO millesimo tricentesimo quinto in Junio. 

Cartu/arium Keyserbosch fol. 98. 
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